
Model No.DSC251 CORDLESS STEEL ROD CUTTER



Model No.DSC251 CORDLESS STEEL ROD CUTTER

Artícu
lo No. No. de Partes Descripción

Interc
ambia
bilida
d

Canti
dad

Nuev
o/Viej
o

Nota 1 Nota 2

001 281019-0 Gancho 1

002 941102-2 Arandela plana 5 1

003 961011-9 Anillo de tope (EXT) E-4 1

004 911213-7 Tornillo de cabeza aplanada M5X
12 WR

1

005 183J34-9 Conjunto del carcasa 1

C10 263002-9 Pasador de goma 4 1

C20 263005-3 Pasador de goma 6 3

C30 816U42-8 Etiqueta de operación 1

C40 816V02-6 Etiqueta de precaución 1

005 INC. 57

006 620821-0 Circuito led 1

007 458373-9 Sujetador LED 1

008 458379-7 Guía de tornillos 1

009 256267-0 Pasador 3 1

010 231403-9 Resorte de compresión 3 1

011 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

4

012 140B24-7 Cubierta frontal completa 1

C10 816U44-4 Etiqueta de precaución 1

013 961104-2 Anillo de retención (EXT) S-24 1

014 347350-5 Placa de regreso 1

018 144986-9 Leva completa 1

022 267447-3 Arandela plana 14 1

023 211485-7 Rodamiento de balines 6800LLU 1 *

023-1 210171-7 Rodamiento de balines 6800ZZ O 1

024 226168-6 Engranaje recto 10C 1

025 211485-7 Rodamiento de balines 6800LLU 1 *

025-1 210171-7 Rodamiento de balines 6800ZZ O 1

026 253409-7 Arandela plana 17 1

027 254202-2 Llave 4 2

028 265954-0 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 3X8

2

029 226169-4 Engranaje recto 39 1

030 144990-8 Sujetador del imán completo 1

031 961057-5 Anillo de retención (EXT) S-17 1

032 144992-4 Tapa del engranaje completa 1

033 922212-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X12

4

034 144989-3 Acarreador completo 1

035 226166-0 Engranaje interno 48 1

036 226165-2 Engranaje recto 19 3

037 458374-7 Carcasa del engranaje 1

038 911258-5 Tornillo de cabeza aplanada M5X
35 WR

2

039 253792-2 Arandela plana 26 1

040 144988-5 Engranaje recto completo 9 1

041 226164-4 Engranaje interno 53 1

042 226163-6 Engranaje recto 21 3



043 144987-7 Engranaje recto completo 10B 1

044 226163-6 Engranaje recto 21 3

045 253410-2 Arandela plana 15 1

046 458375-5 Cubierta del carcasa del engrana
je

1

047 266490-9 Tornillo enroscante de cabeza ap
lanada 2X6

3

048 652069-6 Tornillo de cabeza plana M3X6 3

049 620820-2 Controlador 1 *

049-1 620P45-4 CONTROLLER < 1

050 629339-8 Estator 1

051 619512-8 Rotor 1 *

051-1 619512-8 Rotor O 1

052 458378-9 Palanca de cambio f/r 1

053 651367-5 Interruptor 1

054 854H32-5 Etiqueta de numero de serie DSC
102

1

055 643874-2 Terminal 1

056 252173-7 Tuerca cuadrada 1

057 183J34-9 Conjunto del carcasa 1

C10 263002-9 Pasador de goma 4 1

C20 263005-3 Pasador de goma 6 3

C30 816U42-8 Etiqueta de operación 1

C40 816V02-6 Etiqueta de precaución 1

057 INC. 5

058 911213-7 Tornillo de cabeza aplanada M5X
12 WR

1

059 854H30-9 Placa de características DSC102 1

060 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

10

061 126984-5 Conjunto del brazo de corte 1

A01 271445-1 Tornillo de mariposa M4X10 1

A02 415486-9 Tope de profundidad 1

A03 458380-2 Protector de cuchilla 1

A04 783202-0 Llave hexagonal 4 1

A05 922202-7 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X8

2

A06-2 199081-0 Conjunto de cuchilla cortadora 
W3/8

1

A07 199444-0 Conjunto de cuchilla cortadora 
W1/4

1

E01 819J58-6 Etiqueta de precaución 1

F01 199069-0 Conjunto de correa para el hom
bro

1

Por favor declare No. de Partes cuando ordene. Fecha de Impresión 21/01/2025


